
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Правовые акты Думы Мамонского муниципального образования и  
Администрации Мамонского муниципального образования 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 31.03.2021г. №43-208/д 

с. Мамоны  

 

О признании утратившим силу решения Думы Мамонского 

муниципального образования 

 

В соответствие с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным и Региональным законодательством, 

руководствуясь ст.44 Устава Мамонского муниципального образования, 

Дума Мамонского муниципального образования РЕШИЛА: 

1. Признать утратившим силу решение Думы Мамонского 

муниципального образования от 14.04.2006г. №2-8/дсп «О порядке и 

сроках рассмотрения обращений граждан в органах местного 

самоуправления Мамонского муниципального образования. 

2. Опубликовать в настоящее решение в газете «Вестник Мамонского 

муниципального образования» и на сайте www.mamonskoe-mo.ru. 

Глава Мамонского муниципального образования А.А.Ткач 

Председатель Думы Мамонского муниципального образования А.А.Ткач 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.03.2021г. 343-210/д 

с. Мамоны  

 

О присвоении звания «Почетный гражданин Мамонского 

муниципального образования» 

 

В соответствии с Положением «О почетном звании "Почетный 

гражданин Мамонского муниципального образования"», утвержденное 

решением Думы Мамонского муниципального образования от 

27.11.2019г. № 31-147 /д, руководствуясь ст.25 Устава Мамонского 

муниципального образования, Дума Мамонского муниципального 

образования РЕШИЛА: 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Мамонского 

муниципального образования» Овчинниковой Светлане Дмитриевне 

председателю Совета ветеранов войны, труда, вооружённых сил и 

правоохранительных органов Мамонского муниципального образования. 

2. Опубликовать в настоящее решение в газете «Вестник Мамонского 

муниципального образования» и на сайте www.mamonskoe-mo.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Мамонского муниципального образования А.А.Ткач 

Председатель Думы Мамонского муниципального образования А.А.Ткач 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 30.03.2021г. 343-201/д 

с. Мамоны  

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Мамонского 

муниципального образования 

 

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным и Региональным законодательством, 

руководствуясь ст.44 Устава Мамонского муниципального образования, 

Дума Мамонского муниципального образования РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Мамонского 

муниципального образования: 

1.1. Статья 7. Вопросы местного значения сельского Поселения 

1.1.1. добавить пункт 17 в часть 1 со следующим содержанием: «17) 

предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на 

период замещения сотрудником указанной должности;»; 

1.1.2. добавить пункт 18 в часть 1 со следующим содержанием: «18) 

осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся 

в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического 

опьянения.»; 

1.2. Статья 20.1 Сход граждан 

1.2.1. добавить пункт 5 в часть 1 со следующим содержанием: «5) в 

соответствии с законом Иркутской области на части территории 

населенного пункта, входящего в состав поселения по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан на данной части 

территории населенного пункта;»; 

1.2.2. добавить часть 1.2 со следующим содержанием: «1.2. Сход граждан, 

предусмотренный пунктом 5 части 1 настоящей статьи, может созываться 

Думой Мамонского муниципального образования по инициативе группы 

жителей соответствующей части территории населенного пункта 

численностью не менее 10 человек. 

Критерии определения границ части территории населенного пункта, 

входящего в состав поселения, на которой может проводиться сход 

граждан по вопросу введения и использования средств самообложения 

граждан, устанавливаются законом Иркутской области.»; 

1.2.3. часть 2 после слов «избирательным правом жителей населенного 

пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»; 

1.3. Добавить статья 20.3. Инициативные проекты со следующим 

содержанием 

«Статья 20.3. Инициативные проекты 

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение 

для жителей муниципального образования или его части, по решению 

вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых 

предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию 

может быть внесен инициативный проект. Порядок определения части 

территории муниципального образования, на которой могут 

реализовываться инициативные проекты, устанавливается нормативным 

правовым актом Думы Мамонского муниципального образования. 

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить 

№3 Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация Мамонского муниципального 

образования – Администрация сельского поселения 

31 марта 2021 года 

СРЕДА 

http://www.mamonskoe-mo.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/251143


инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших 

шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории 

Мамонского муниципального образования, органы территориального 

общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта 

(далее - инициаторы проекта). Минимальная численность инициативной 

группы может быть уменьшена нормативным правовым актом Думы 

Мамонского муниципального образования. Право выступить 

инициатором проекта в соответствии с нормативным правовым актом 

Думы Мамонского муниципального образования может быть 

предоставлено также иным лицам, осуществляющим деятельность на 

территории соответствующего муниципального образования. 

3. Инициативный проект должен содержать следующие сведения: 

1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение 

для жителей муниципального образования или его части; 

2) обоснование предложений по решению указанной проблемы; 

3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) 

реализации инициативного проекта; 

4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию 

инициативного проекта; 

5) планируемые сроки реализации инициативного проекта; 

6) сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном 

и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного 

проекта; 

7) указание на объем средств местного бюджета в случае, если 

предполагается использование этих средств на реализацию 

инициативного проекта, за исключением планируемого объема 

инициативных платежей; 

8) указание на территорию муниципального образования или его часть, 

в границах которой будет реализовываться инициативный проект, в 

соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом 

представительного органа муниципального образования; 

9) иные сведения, предусмотренные нормативным правовым актом Думы 

Мамонского муниципального образования. 

4. Инициативный проект до его внесения в администрацию подлежит 

рассмотрению на сходе, собрании или конференции граждан, в том 

числе на собрании или конференции граждан по вопросам 

осуществления территориального общественного самоуправления, в 

целях обсуждения инициативного проекта, определения его соответствия 

интересам жителей муниципального образования или его части, 

целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия 

сходом, собранием или конференцией граждан решения о поддержке 

инициативного проекта. При этом возможно рассмотрение нескольких 

инициативных проектов на одном сходе, одном собрании или на одной 

конференции граждан. 

Нормативным правовым актом Думы Мамонского муниципального 

образования может быть предусмотрена возможность выявления мнения 

граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта также путем 

опроса граждан, сбора их подписей. 

Инициаторы проекта при внесении инициативного проекта в 

администрацию прикладывают к нему соответственно протокол схода, 

собрания или конференции граждан, результаты опроса граждан и (или) 

подписные листы, подтверждающие поддержку инициативного проекта 

жителями муниципального образования или его части. 

5. Информация о внесении инициативного проекта в администрацию 

подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на 

официальном сайте Мамонского муниципального образования 

http://mamonskoe-mo.ru в течение трех рабочих дней со дня внесения 

инициативного проекта в администрацию и должна содержать сведения, 

указанные в части 3 настоящей статьи, а также об инициаторах проекта. 

Одновременно граждане информируются о возможности представления 

в администрацию своих замечаний и предложений по инициативному 

проекту с указанием срока их представления, который не может 

составлять менее пяти рабочих дней. Свои замечания и предложения 

вправе направлять жители муниципального образования, достигшие 

шестнадцатилетнего возраста. Также указанная информация может 

доводиться до сведения граждан старостой сельского населенного пункта. 

6. Инициативный проект подлежит обязательному рассмотрению 

администрацией в течение 30 дней со дня его внесения. Администрация 

по результатам рассмотрения инициативного проекта принимает одно из 

следующих решений: 

1) поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о 

местном бюджете, на соответствующие цели и (или) в соответствии с 

порядком составления и рассмотрения проекта местного бюджета 

(внесения изменений в решение о местном бюджете); 

2) отказать в поддержке инициативного проекта и вернуть его 

инициаторам проекта с указанием причин отказа в поддержке 

инициативного проекта. 

7. Администрация принимает решение об отказе в поддержке 

инициативного проекта в одном из следующих случаев: 

1) несоблюдение установленного порядка внесения инициативного 

проекта и его рассмотрения; 

2) несоответствие инициативного проекта требованиям федеральных 

законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, 

законов и иных нормативных правовых актов Иркутской области, уставу 

муниципального образования; 

3) невозможность реализации инициативного проекта ввиду отсутствия 

у органов местного самоуправления необходимых полномочий и прав; 

4) отсутствие средств местного бюджета в объеме средств, необходимом 

для реализации инициативного проекта, источником формирования 

которых не являются инициативные платежи; 

5) наличие возможности решения описанной в инициативном проекте 

проблемы более эффективным способом; 

6) признание инициативного проекта не прошедшим конкурсный 

отбор. 

8. Администрация вправе, а в случае, предусмотренном пунктом 5 части 

7 настоящей статьи, обязана предложить инициаторам проекта совместно 

доработать инициативный проект, а также рекомендовать представить его 

на рассмотрение органа местного самоуправления иного муниципального 

образования или государственного органа в соответствии с их 

компетенцией. 

9. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора 

устанавливается Думой Мамонского муниципального образования. 

10. В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения 

финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 

Иркутской области, требования к составу сведений, которые должны 

содержать инициативные проекты, порядок рассмотрения инициативных 

проектов, в том числе основания для отказа в их поддержке, порядок и 

критерии конкурсного отбора таких инициативных проектов 

устанавливаются в соответствии с законом и (или) иным нормативным 

правовым актом Иркутской области. В этом случае требования частей 3, 

6, 7, 8, 9, 11 и 12 настоящей статьи не применяются. 

11. В случае, если в администрацию внесено несколько инициативных 

проектов, в том числе с описанием аналогичных по содержанию 

приоритетных проблем, администрация организует проведение 

конкурсного отбора и информирует об этом инициаторов проекта. 

12. Проведение конкурсного отбора инициативных проектов 

возлагается на коллегиальный орган (комиссию), порядок формирования 

и деятельности которого определяется нормативным правовым актом 

Думы Мамонского муниципального образования. Состав коллегиального 

органа (комиссии) формируется администрацией. При этом половина от 

общего числа членов коллегиального органа (комиссии) должна быть 

назначена на основе предложений Думой Мамонского муниципального 

образования. Инициаторам проекта и их представителям при проведении 

конкурсного отбора должна обеспечиваться возможность участия в 

рассмотрении коллегиальным органом (комиссией) инициативных 

проектов и изложения своих позиций по ним. 

13. Инициаторы проекта, другие граждане, проживающие на 

территории соответствующего муниципального образования, 

уполномоченные сходом, собранием или конференцией граждан, а также 

иные лица, определяемые законодательством Российской Федерации, 

вправе осуществлять общественный контроль за реализацией 

инициативного проекта в формах, не противоречащих законодательству 

Российской Федерации. 

14. Информация о рассмотрении инициативного проекта 

администрацией, о ходе реализации инициативного проекта, в том числе 

об использовании денежных средств, об имущественном и (или) 

трудовом участии заинтересованных в его реализации лиц, подлежит 

опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте 

Мамонского муниципального образования http://mamonskoe-mo.ru. 

Отчет администрации об итогах реализации инициативного проекта 

подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на 

официальном сайте Мамонского муниципального образования 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/2613
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/26175
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/26175
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/2613
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/2616
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/2617
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/2618
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/2619
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/26111
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/26112


http://mamonskoe-mo.ru в течение 30 календарных дней со дня 

завершения реализации инициативного проекта. Также указанная 

информация может доводиться до сведения граждан старостой сельского 

населенного пункта.»; 

1.4. Статья 20.2. Староста сельского населенного пункта 

1.4.1. добавить в часть 6 пункт 4.1 со следующим содержанием «4.1) 

вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по 

вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского 

населенного пункта;»; 

1.5. Статья 18. Собрание граждан. 

1.5.1. часть 1 после слов «органов местного самоуправления и 

должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами 

«обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их 

рассмотрения,»; 

1.5.2. часть 2 добавить абзац 5 следующего содержания «В собрании 

граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их 

рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей 

территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок 

назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и 

обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется 

нормативным правовым актом Думы Мамонского муниципального 

образования.»; 

1.6. Статья 20. Опрос граждан 

1.6.1. часть 2 после слов «В опросе граждан имеют право участвовать 

жители Поселения, обладающие избирательным правом.» дополнить 

словами «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о 

поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители 

муниципального образования или его части, в которых предлагается 

реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего 

возраста.»; 

1.6.2.  в часть 3 добавить пункт 3 следующего содержания «3) жителей 

муниципального образования или его части, в которых предлагается 

реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего 

возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного 

инициативного проекта.»; 

1.6.3. часть 4 изложить в новой редакции «4. Решение о назначении 

опроса граждан принимается Думой Мамонского муниципального 

образования. Для проведения опроса граждан может использоваться 

официальный сайт Мамонского муниципального образования 

http://mamonskoe-mo.ru. В нормативном правовом акте Думы 

Мамонского муниципального образования о назначении опроса граждан 

устанавливаются: 

1) дата и сроки проведения опроса; 

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) 

при проведении опроса; 

3) методика проведения опроса; 

4) форма опросного листа; 

5) минимальная численность жителей муниципального образования, 

участвующих в опросе; 

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения 

опроса граждан с использованием официального сайта Мамонского 

муниципального образования http://mamonskoe-mo.ru.»; 

1.6.4. пункт 1 часть 6 после слов «по инициативе органов местного 

самоуправления» дополнить словами «или жителей муниципального 

образования;»; 

1.7. Статья 27. Органы Думы Поселения 

1.7.1. часть 3 изложить в новой редакции «3. Постоянные комиссии 

являются основными органами Думы Поселения.  

Для подготовки к рассмотрению Думой Поселения вопросов местного 

значения обязательным является образование постоянных комиссий: 

1) по вопросу депутатской этики, регламенту и уставу; 

2) по вопросу бюджета и экономики;  

3) по вопросу благоустройства и инфраструктуры;  

4) по вопросу социальной политики и культуры.»; 

1.8. Статья 30.1 Гарантии и права при осуществлении полномочий 

депутата 

1.8.1. добавить часть 26 следующего содержания «26. Депутату Думы 

Мамонского муниципального образования для осуществления своих 

полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места 

работы (должности) на период, продолжительность которого 

устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с 

законом Иркутской области и не может составлять в совокупности менее 

двух и более шести рабочих дней в месяц.»; 

1.8.2. в части 21 заменить слова «не позднее 1 апреля года» на «не позднее 

30 апреля года». 

1.9. Статья 66. Средства самообложения граждан 

1.10.1. часть 1 после слов «для всех жителей муниципального 

образования» дополнить словами «(населенного пункта (либо части его 

территории), входящего в состав поселения,»; 

1.10. Добавить статью 66.1 Финансовое и иное обеспечение реализации 

инициативных проектов со следующим содержанием 

«Статья 66.1. Финансовое и иное обеспечение реализации 

инициативных проектов 

1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных 

проектов, предусмотренных статьей 20.3 настоящего Устава Мамонского 

муниципального образования, являются предусмотренные решением о 

местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию 

инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов 

инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета 

Иркутской области, предоставленных в целях финансового обеспечения 

соответствующих расходных обязательств муниципального образования. 

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства 

граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в 

соответствии с законодательством Российской Федерации юридических 

лиц, уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный 

бюджет в целях реализации конкретных инициативных проектов. 

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, 

инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе 

организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. В 

случае образования по итогам реализации инициативного проекта 

остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации 

инициативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в 

том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный 

бюджет. 

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих 

возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их 

перечисление в местный бюджет, определяется нормативным правовым 

актом Думы Мамонского муниципального образования. 

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в 

форме добровольного имущественного и (или) трудового участия 

заинтересованных лиц.». 

1.1. Статья 44. Устав Мамонского муниципального образования 

1.1.2. Заменить в части 3 слово «Исключить» на «Исключен». 

1.1.3. Заменить в части 4 слово «Исключить» на «Исключен». 

2. Главе Мамонского муниципального образования в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

представить настоящее Решение на государственную регистрацию. 

3. Опубликовать в настоящее решение и новую редакцию Устава 

Мамонского муниципального образования после государственной 

регистрации в газете «Вестник Мамонского муниципального 

образования» и на сайте www.mamonskoe-mo.ru. 

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на 

Главу Мамонского муниципального образования. 

Глава Мамонского муниципального образования А.А.Ткач 

Председатель Думы Мамонского муниципального образования А.А.Ткач 

ПРОТОКОЛ 

о проведении публичных слушаний 

по проекту решения Думы Мамонского муниципального 

образования «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Мамонского муниципального образования» 

Публичные слушания назначены решением Думы Мамонского 

муниципального образования от 27.01.2021г. №42-205/д «О проведении 

публичных слушаний по проекту внесений изменений и дополнений в 

Устав Мамонского муниципального образования». 

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы 

Мамонского муниципального образования «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Мамонского муниципального образования» 

Дата проведения: 03.03.2021 года.     Количество участников: 14 чел. 

В результате обсуждения проекта решения Думы Мамонского 

муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Мамонского муниципального образования» принято решение: 

1. Одобрить проект решения Думы Мамонского муниципального 

http://mamonskoe-mo.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/261
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/0


образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Мамонского 

муниципального образования» 

2. Рекомендовать депутатам Думы Мамонского муниципального 

образования принять проект решения Думы «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Мамонского муниципального образования».   

Председатель публичных слушаний: А.А.Ткач 

Секретарь публичных слушаний: Е.Г.Кравцова 

Заключения 

по результатам публичных слушаний по проекту внесений 

изменений и дополнений в устав мамонского муниципального 

образования 

с.Мамоны 03.03.2021г. 

Основание для проведения публичных слушаний: ст. 28 Федерального 

закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Положение «О 

публичных слушаниях в Мамонском муниципальном образовании», 

утвержденное Решением Думы Мамонского МО от 30.07.2014г. № 25-

121/д. Решение Думы Мамонского муниципального от 27.01.2021г. №42-

205/д «О проведении публичных слушаний по проекту внесений 

изменений и дополнений в Устав Мамонского муниципального 

образования», ст. 17 Устава Мамонского муниципального образования 

Дата, время проведения публичных слушаний: 

03 марта 2021 года в 15-30 час. в здании администрации Мамонского МО 

(с.Мамоны, ул.Садовая, 17) 

Председатель слушаний Ткач А.А. – Глава Мамонского муниципального 

образования 

Докладчик на слушаниях Новожилова Н.А. юрисконсульт 

администрации Мамонского муниципального образования. 

Формы оповещения о публичных слушаниях: публикация в газете 

«Вестник Мамонского муниципального образования» выпуск № 1 (29 

января 2021 года). 

Замечания и предложения участников публичных слушаний по Проекту 

внесений изменений и дополнений в Устав Мамонского муниципального 

образования  

принимались в соответствии с решением Думы Мамонского 

муниципального от 27.01.2021г. №42-205/д «О проведении публичных 

слушаний по проекту внесений изменений и дополнений в Устав 

Мамонского муниципального образования». Предложения принимались 

в администрации Мамонского МО по адресу: с. Мамоны, ул.Садовая, 17 с 

9 час. до 16 час до 03 марта 2021г. юрисконсультом администрации 

Мамонского МО Новожиловой Надеждой Анатольевной 

Собрания участников публичных слушаний прошли: 

03.03.2021г. 15-30 час. по адресу: с.Мамоны, ул.Садовая, 17 помещение 

администрации Мамонского МО. Присутствовали 14 участника 

публичных слушаний, зарегистрированных в установленном 

законодательством порядке, в том числе представители администрации 

Мамонского муниципального образования, депутат Думы Иркутского 

района.  

Перед участниками публичных слушаний выступил юрисконсульт 

администрации Мамонского муниципального образования Новожилова 

Н.А. – с докладом по Проекту внесений изменений и дополнений в Устав 

Мамонского муниципального образования. 

Предложений не поступило 

Выступили: Ткач А.А.- председательствующая на слушаниях. 

Предложений не поступило, предложила рекомендовать Думе 

Мамонского муниципального образования принять решение об 

утверждении по внесению изменений и дополнений в Устав Мамонского 

муниципального образования 

Голосовали: «за»- 14, «против» - нет, «воздержались» - нет. 

Решили: 

Рекомендовать Думе Мамонского муниципального образования 

рассмотреть вопрос и принять решение о внесении изменений и 

дополнений в Устав Мамонского муниципального образования. 

Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по 

Проекту внесений изменений и дополнений в Устав Мамонского 

муниципального образования в средствах массовой информации. 

Председатель публичных слушаний А.А.Ткач 

Секретарь публичных слушаний Е.Г.Кравцова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ  

от 31.03.2021г.  № 43-207 /д 

с. Мамоны 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Думы 

Мамонского МО от 16 декабря 2020г № 41-193/д «Об утверждении 

бюджета Мамонского муниципального образования на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 

2018 года № 132н «Об утверждении порядка формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 25,45 Устава Мамонского муниципального 

образования, ДУМА Мамонского муниципального образования 

РЕШИЛА: 

Внести в решение Думы Мамонского муниципального образования от 

16 декабря 2020г № 41-193/д «Об утверждении бюджета Мамонского 

муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» следующие изменения и дополнения:  

Пункт 1 статьи 1 принять в следующей редакции: 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Мамонского 

муниципального образования на 2021 год: 

-общий объем доходов бюджета Мамонского муниципального 

образования в сумме 37888,2 тыс. рублей, из них объем безвозмездных 

поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 16107,0 тыс. рублей; 

-общий объем расходов бюджета Мамонского муниципального 

образования в сумме 44004,3 тыс. рублей; 

-размер дефицита бюджета Мамонского муниципального образования в 

сумме 6116,1 тыс. рублей, или 27,9% утвержденного общего годового 

объема доходов бюджета без учёта утвержденного объема безвозмездных 

поступлений. 

Установить, что превышение дефицита на местного бюджета над 

ограничениями на 2021 год, установленными статьей 92.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы 

снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета 

в объеме 6116,1 тыс. рублей. 

Установить предельный объем муниципального долга муниципального 

образования на 2021 год в размере 21781,2 тыс. рублей; 

Приложения 1,6,8,10,12,14, изложить в новой редакции. 

Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Мамонского 

муниципального образования». 

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по вопросу бюджета и экономики Думы Мамонского муниципального 

образования. 

Председателя Думы Мамонского муниципального образования А.А. 

Ткач 

Глава Мамонского муниципального образования А.А. Ткач 

Приложение № 1 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов" от 31.03.2021 г.  № 43-207/д 

прогнозируемые доходы мамонского  муниципального образования на 2021 год  

      (тыс.рублей) 

наименование 

код бюджетной классификации российской 
федерации 

сумма на 
2021г 

главного 
администратора 

доходов 
доходов местного бюджета  

итого доходы     37 888,2 

налоговые и неналоговые доходы     21 781,2 



налоговые  доходы 000  1 00 00000 00 0000 000 20 589,7 

налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории российской федерации 100 1 03 00000 00 0000 000 5 264,6 

доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02231 01 0000110 2 417,3 

доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов российской федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов российской федерации) 

100 1 03 02241 01 0000110 13,8 

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
российской федерации) 

100 1 03 02251 01 0000110 3 179,8 

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
российской федерации) 

100 1 03 02261 01 0000110 -346,3 

налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000000 1 506,5 

налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000110 1 506,5 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 налогового кодекса российской федерации  

182 1 01 02010 01 0000 110 1 408,7 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 налогового кодекса российской 
федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 13,5 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 налогового кодекса российской федерации 

182 1 01 02030 01 0000110 69,3 

налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 налогового кодекса 
российской федерации 

182 1 01 02040 01 0000110 15,0 

налоги  на  совокупный  доход 182 1 05 00000 00 0000000 11,9 

единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000110 11,9 

налоги   на   имущество 182 1 06 00000 00 0000000 13 806,7 

налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000110 3 267,1 

налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

182 1 06 01030 10 0000110 3 267,1 

земельный  налог  182 1 06 06000 00 0000110 10 539,6 

земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  
поселений 

182 1 06 06033 10 0000110 3 599,6 

земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000110 6 940,0 

неналоговые доходы     1 191,5 

доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 723 1 11 00000 00 0000000 791,2 

доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 

723 1 11 05075 10 0000120 791,2 

плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений 

723 1 11 05325 10 0000 120   

прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

723 1 11 09045 10 0000 120   

доходы  от оказания  платных  услуг (работ) и  компенсации  затрат  государства 723 1 13 00000 00 0000000 372,0 

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 723 1 13 01995 10 0000130 372,0 

доходы от продажи материальных и нематериальных активов 723 1 14 00000 00 0000 000 0,0 

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных  бюджетный и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

723 1 14 02053 10 0000 410 0,0 

штрафы, санкции, возмещение ущерба 723 1 16 00000 00 0000000 0,0 

административные штрафы, установленные законами субъектов российской федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

723 1 16 02020 02 0000 140 0,0 

штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения 

723 1 16 07010 10 0000 140 0,0 

доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

723 1 16 10123 01 0000 140 0,0 

прочие неналоговые доходы 723 1 17 00000 00 0000000 28,3 

прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 723 1 17 05050 10 0000180 28,3 

безвозмездные поступления  723 2 00 00000 00 0000000 16 107,0 

безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы российской федерации 723 2 02 00000 00 0000000 16 107,0 

дотации  бюджетам субъектов российской федерации  723 2 02 10000 00 0000150 12 706,9 

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

723 2 02 16001 10 0000150 12 706,9 

субсидии бюджетам бюджетной системы российской федерации (межбюджетные субсидии) 723 2 02 20000 00 0000 150 1 464,9 

субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 
процентов) 

723 2 02 20079 10 0000 150   

прочие субсидии бюджетам сельских поселений 723 2 02 29999 10 0000150 1 464,9 

субвенции бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных образований 723 2 02 30000 00 0000150 344,2 



субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
российской федерации 

723 2 02 30024 10 0000150 0,7 

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

723 2 02 35118 10 0000150 343,5 

прочие межбюджетные трансферты 723 2 02 40000 00 0000150 1 591,0 

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 723 2 02 49999 10 0000150 1 591,0 

 

Приложение № 6 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов" от 31.03.2021 г. № 43-207/д 

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам расходов  бюджета на 2021 год 

        

функциональная статья рз пр сумма на 2021 год 

общегосударственные вопросы 01 00 16494,5 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской федерации и органа местного 
самоуправления 01 02 2063,2 

центральный аппарат 01 04 12626,1 

обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 747,5 

резервные фонды 01 11 100,0 

другие общегосударственные  вопросы 01 13 957,7 

национальная оборона 02 03 343,5 

обеспечение пожарной безопасности 03 10 3075,0 

дорожное хозяйство  04 09 7364,6 

другие вопросы в области национальной экономики 04 12 700,0 

жилищно- коммунальное хозяйство 05 00 5946,2 

жилищное хозяйство 05 01 0,0 

благоустройство 05 03 5946,2 

в т.ч. мероприятия перечня проектов народных инициатив 05 03 1510,2 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 142,5 

культура, кинематография  08 01 9135,4 

социальная политика 10 01 440,7 

обслуживание муниципального долга 13 01 5,0 

межбюджетные  трансферты  общего   характера 14 03 356,9 

итого     44004,3 

 

Приложение № 8 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов" от 31.03.2021 г.  № 43-207/д 

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2021 год 

     

наименование кфср кцср квр сумма на год 

администрация мамонского муниципального образования       44 004,3 

общегосударственные вопросы 0100     16 494,5 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской федерации и муниципального образования 0102     2 063,2 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9100000000   2 063,2 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 0102 9110000000   2 063,2 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 0102 9110060000   2 063,2 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0102 9110060001   2 063,2 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
0102 9110060001 100 2 063,2 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110060001 120 2 063,2 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9110060001 121 1 606,6 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
0102 9110060001 129 456,6 

функционирование правительства российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов российской федерации, местных администраций 
0104     12 626,1 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9100000000   12 626,1 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 0104 9110000000   12 625,4 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 0104 9110060000   12 625,4 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0104 9110060001   12 625,4 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
0104 9110060001 100 11 153,1 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9110060001 120 11 153,1 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 9110060001 121 8 566,1 

иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением оплаты труда 0104 9110060001 122 0,0 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
0104 9110060001 129 2 587,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9110060001 200 1 468,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9110060001 240 1 468,0 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 9110060001 242 533,8 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9110060001 244 684,2 

закупка энергетических ресурсов 0104 9110060001 247 250,0 

иные бюджетные ассигнования 0104 9110060001 800 4,3 

уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110060001 850 4,3 

уплата прочих налогов, сборов 0104 9110060001 852 4,3 

уплата иных платежей 0104 9110060001 853 0,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета 0104 9120000000 000 0,7 

субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
0104 9120073150   0,7 



предусмотренных отдельными законами иркутской области об административной ответственности 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9120073150 200 0,7 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9120073150 240 0,7 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9120073150 244 0,7 

обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     747,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0107 9100000000   747,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 0107 9110000000   747,5 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 0107 9110060000   747,5 

проведение выборов и референдумов 0107 9110060003 000 747,5 

иные бюджетные ассигнования 0107 9110060003 800 747,5 

специальные расходы 0107 9110060003 880 747,5 

резервные фонды 0111     100,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 9100000000   100,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 0111 9110000000   100,0 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 0111 9110060000   100,0 

резервный фонд администрации муниципального образования 0111 9110060004 000 100,0 

иные бюджетные ассигнования 0111 9110060004 800 100,0 

резервные средства 0111 9110060004 870 100,0 

другие общегосударственные вопросы 0113     957,7 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 9100000000   957,7 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 0113 9110000000   957,7 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 0113 9110060000   957,7 

другие общегосударственные вопросы 0113 9110060005 000 957,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060005 200 884,1 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060005 240 884,1 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060005 244 884,1 

иные бюджетные ассигнования 0113 9110060005 800 73,6 

уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9110060005 850 73,6 

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 9110060005 851 73,6 

национальная оборона 0200     343,5 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     343,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 9100000000   343,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств федерального бюджета 0203 9130000000   343,5 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0203 9130051180 000 343,5 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
0203 9130051180 100 339,0 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 120 339,0 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 121 260,4 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
0203 9130051180 129 78,6 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 4,5 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 240 4,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9130051180 244 4,5 

национальная безопасность и правохранительная деятельность 0300     3 075,0 

обеспечение пожарной безопасности 0310     3 075,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0310 9100000000   3 075,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 0310 9110000000   3 075,0 

реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
0310 9110060007 000 3 075,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 9110060007 200 3 075,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 9110060007 240 3 075,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 9110060007 244 3 075,0 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310 9110060007 300 0,0 

иные выплаты населению 0310 9110060007 360 0,0 

национальная экономика 0400     8 064,6 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     7 364,6 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0409 2000000000   0,0 

реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета 0409 2010099000   0,0 

реализация мероприятий по  ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в 

рамках муниципальной программы за счет средств местного бюджета 
0409 2010099026 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2010099026 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2010099026 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2010099026 244 0,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0409 9100000000   7 364,6 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 0409 9110000000   7 364,6 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 0409 9110060000   7 364,6 

иные мероприятия в сфере установленных функций 0409 9110060011 000 7 364,6 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 9110060011 200 7 364,6 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 9110060011 240 7 364,6 

закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0409 9110060011 243 2 100,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9110060011 244 5 264,6 

другие вопросы в области национальной экономики 0412     700,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 9100000000   700,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 0412 9110000000   700,0 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 0412 9110060000   700,0 

иные мероприятия в сфере установленных функций 0412 9110060011 000 700,0 



закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 9110060011 200 700,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 9110060011 240 700,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 9110060011 244 700,0 

жилищно-коммунальное хозяйство 0500     5 946,2 

жилищное хозяйство 0501     0,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0501 20000000000   0,0 

обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных непригодными для постоянного проживания 0501 20600s2480 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 20600s2480 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 20600s2480 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 20600s2480 244 0,0 

благоустройство 0503     5 946,2 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0503 20000000000   0,0 

создание мест (площадок накопления твердых коммунальных отходов 0503 21300s2971   0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 21300s2971 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 21300s2971 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 21300s2971 244 0,0 

уличное освещение 0503 9110060101   1 300,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060101 200 1 300,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060101 240 1 300,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060101 244 450,0 

закупка энергетических ресурсов 0503 9110060101 247 850,0 

организация и содержание мест захоронения 0503 9110060104   300,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060104 200 300,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060104 240 300,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060104 244 300,0 

прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 9110060105   2 836,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060105 200 2 836,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060105 240 2 836,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060105 244 2 836,0 

реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  за счет средств местного бюджета 0503 91400s2370   1 510,2 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 91400s2370 200 1 510,2 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 91400s2370 240 1 510,2 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400s2370 244 1 510,2 

образование 0700     142,5 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     142,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0705 9100000000   142,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 0705 9110000000   142,5 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 0705 9110060000   142,5 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0705 9110060001 000 138,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 9110060001 200 138,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 9110060001 240 138,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9110060001 244 138,0 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры 0705 9110060015   4,5 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 9110060015 200 4,5 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 9110060015 240 4,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9110060015 244 4,5 

культура, кинематография 0800     9 135,4 

культура 0801     9 135,4 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0801 9100000000   9 135,4 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 0801 9110000000   9 135,4 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 0801 9110060000   9 135,4 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры 0801 9110060015 000 9 135,4 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
0801 9110060015 100 7 132,9 

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 9110060015 110 7 132,9 

фонд оплаты труда учреждений 0801 9110060015 111 5 478,4 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
0801 9110060015 119 1 654,5 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 9110060015 200 2 002,5 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 9110060015 240 2 002,5 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0801 9110060015 242 120,3 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9110060015 244 826,8 

закупка энергетических ресурсов 0801 9110060015 247 1 055,4 

иные бюджетные ассигнования 0801 9110060015 800 0,0 

уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9110060015 850 0,0 

уплата прочих налогов, сборов 0801 9110060015 852 0,0 

уплата иных платежей 0801 9110060015 853 0,0 

социальная политика 1000     440,7 

пенсионное обеспечение  1001     440,7 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 1001 9100000000   440,7 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 1001 9110000000   440,7 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 1001 9110060000   440,7 

доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9110060018 000 440,7 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9110060018 300 440,7 

иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9110060018 312 440,7 

обслуживание государственного и муниципального долга 1300     5,0 



обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  1301     5,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 1301 9100000000   5,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 1301 9110000000   5,0 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 1301 9110060000   5,0 

обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 000 5,0 

обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9110060019 700 5,0 

обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 730 5,0 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы российской федерации 1400     356,9 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403     356,9 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 1403 9100000000   356,9 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 1403 9110000000   356,9 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 1403 9110060000   356,9 

иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 000 356,9 

межбюджетные трансферты 1403 9110060020 500 356,9 

иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 540 356,9 

 

Приложение № 10 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов" от 31.03.2021 г.  № 43-207/д 

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов бюджета на 2021 год 

наименование 
  кфср кцср квр 

сумма на 

год 

администрация мамонского муниципального образования 723       44 004,3 

общегосударственные вопросы 723 0100     16 494,5 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской федерации и муниципального 

образования 
723 0102     2 063,2 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0102 9100000000   2 063,2 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 0102 9110000000   2 063,2 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 723 0102 9110060000   2 063,2 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 0102 9110060001   2 063,2 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

723 0102 9110060001 100 2 063,2 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 723 0102 9110060001 120 2 063,2 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 0102 9110060001 121 1 606,6 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
723 0102 9110060001 129 456,6 

функционирование правительства российской федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов российской федерации, местных администраций 
723 0104     12 626,1 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0104 9100000000   12 626,1 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 0104 9110000000   12 625,4 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 723 0104 9110060000   12 625,4 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 0104 9110060001   12 625,4 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

723 0104 9110060001 100 11 153,1 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 723 0104 9110060001 120 11 153,1 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 0104 9110060001 121 8 566,1 

иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением оплаты труда 723 0104 9110060001 122 0,0 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
723 0104 9110060001 129 2 587,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0104 9110060001 200 1 468,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0104 9110060001 240 1 468,0 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 723 0104 9110060001 242 533,8 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0104 9110060001 244 684,2 

закупка энергетических ресурсов 723 0104 9110060001 247 250,0 

иные бюджетные ассигнования 723 0104 9110060001 800 4,3 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 0104 9110060001 850 4,3 

уплата прочих налогов, сборов 723 0104 9110060001 852 4,3 

уплата иных платежей 723 0104 9110060001 853 0,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета 723 0104 9120000000 000 0,7 

субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами иркутской области об 

административной ответственности 

723 0104 9120073150   0,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0104 9120073150 200 0,7 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0104 9120073150 240 0,7 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0104 9120073150 244 0,7 

обеспечение проведения выборов и референдумов 723 0107     747,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0107 9100000000   747,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 0107 9110000000   747,5 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 723 0107 9110060000   747,5 

проведение выборов и референдумов 723 0107 9110060003 000 747,5 

иные бюджетные ассигнования 723 0107 9110060003 800 747,5 

специальные расходы 723 0107 9110060003 880 747,5 

резервные фонды 723 0111     100,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0111 9100000000   100,0 



непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 0111 9110000000   100,0 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 723 0111 9110060000   100,0 

резервный фонд администрации муниципального образования 723 0111 9110060004 000 100,0 

иные бюджетные ассигнования 723 0111 9110060004 800 100,0 

резервные средства 723 0111 9110060004 870 100,0 

другие общегосударственные вопросы 723 0113     957,7 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0113 9100000000   957,7 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 0113 9110000000   957,7 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 723 0113 9110060000   957,7 

другие общегосударственные вопросы 723 0113 9110060005 000 957,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0113 9110060005 200 884,1 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0113 9110060005 240 884,1 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0113 9110060005 244 884,1 

иные бюджетные ассигнования 723 0113 9110060005 800 73,6 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 0113 9110060005 850 73,6 

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 723 0113 9110060005 851 73,6 

национальная оборона 723 0200     343,5 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 723 0203     343,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0203 9100000000   343,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств федерального бюджета 723 0203 9130000000   343,5 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 723 0203 9130051180 000 343,5 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

723 0203 9130051180 100 339,0 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 723 0203 9130051180 120 339,0 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 0203 9130051180 121 260,4 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
723 0203 9130051180 129 78,6 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0203 9130051180 200 4,5 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0203 9130051180 240 4,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0203 9130051180 244 4,5 

национальная безопасность и правоохранительная деятельность 723 0300     3 075,0 

обеспечение пожарной безопасности 723 0310     3 075,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0310 9100000000   3 075,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 0310 9110000000   3 075,0 

реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
723 0310 9110060007 000 3 075,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0310 9110060007 200 3 075,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0310 9110060007 240 3 075,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0310 9110060007 244 3 075,0 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 723 0310 9110060007 300 0,0 

иные выплаты населению 723 0310 9110060007 360 0,0 

национальная экономика 723 0400     8 064,6 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 723 0409     7 364,6 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0409 2000000000   0,0 

реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета 723 0409 2010099000   0,0 

реализация мероприятий по  ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в рамках муниципальной программы за счет средств местного бюджета 
723 0409 2010099026 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0409 2010099026 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0409 2010099026 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0409 2010099026 244 0,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0409 9100000000   7 364,6 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 0409 9110000000   7 364,6 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 723 0409 9110060000   7 364,6 

иные мероприятия в сфере установленных функций 723 0409 9110060011 000 7 364,6 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0409 9110060011 200 7 364,6 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0409 9110060011 240 7 364,6 

закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 723 0409 9110060011 243 2 100,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0409 9110060011 244 5 264,6 

другие вопросы в области национальной экономики 723 0412     700,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0412 9100000000   700,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 0412 9110000000   700,0 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 723 0412 9110060000   700,0 

иные мероприятия в сфере установленных функций 723 0412 9110060011 000 700,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0412 9110060011 200 700,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0412 9110060011 240 700,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0412 9110060011 244 700,0 

жилищно-коммунальное хозяйство 723 0500     5 946,2 

жилищное хозяйство 723 0501     0,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0501 20000000000   0,0 

обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных непригодными для постоянного 

проживания 
723 0501 20600s2480 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0501 20600s2480 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0501 20600s2480 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0501 20600s2480 244 0,0 

благоустройство 723 0503     5 946,2 



непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0503 20000000000   0,0 

создание мест (площадок накопления твердых коммунальных отходов 723 0503 21300s2971   0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0503 21300s2971 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0503 21300s2971 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 21300s2971 244 0,0 

уличное освещение 723 0503 9110060101   1 300,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0503 9110060101 200 1 300,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0503 9110060101 240 1 300,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 9110060101 244 450,0 

закупка энергетических ресурсов 723 0503 9110060101 247 850,0 

организация и содержание мест захоронения 723 0503 9110060104   300,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0503 9110060104 200 300,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0503 9110060104 240 300,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 9110060104 244 300,0 

прочие мероприятия по благоустройству поселений 723 0503 9110060105   2 836,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0503 9110060105 200 2 836,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0503 9110060105 240 2 836,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 9110060105 244 2 836,0 

реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  723 0503 91400s2370   1 510,2 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0503 91400s2370 200 1 510,2 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0503 91400s2370 240 1 510,2 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 91400s2370 244 1 510,2 

образование 723 0700     142,5 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 723 0705     142,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0705 9100000000   142,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 0705 9110000000   142,5 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 723 0705 9110060000   142,5 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 0705 9110060001 000 138,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0705 9110060001 200 138,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0705 9110060001 240 138,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0705 9110060001 244 138,0 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры 723 0705 9110060015   4,5 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0705 9110060015 200 4,5 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0705 9110060015 240 4,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0705 9110060015 244 4,5 

культура, кинематография 723 0800     9 135,4 

культура 723 0801     9 135,4 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0801 9100000000   9 135,4 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 0801 9110000000   9 135,4 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 723 0801 9110060000   9 135,4 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры 723 0801 9110060015 000 9 135,4 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

723 0801 9110060015 100 7 132,9 

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 723 0801 9110060015 110 7 132,9 

фонд оплаты труда учреждений 723 0801 9110060015 111 5 478,4 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
723 0801 9110060015 119 1 654,5 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0801 9110060015 200 2 002,5 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 0801 9110060015 240 2 002,5 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 723 0801 9110060015 242 120,3 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0801 9110060015 244 826,8 

закупка энергетических ресурсов 723 0801 9110060015 247 1 055,4 

иные бюджетные ассигнования 723 0801 9110060015 800 0,0 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 0801 9110060015 850 0,0 

уплата прочих налогов, сборов 723 0801 9110060015 852 0,0 

уплата иных платежей 723 0801 9110060015 853 0,0 

социальная политика 723 1000     440,7 

пенсионное обеспечение  723 1001     440,7 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 1001 9100000000   440,7 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 1001 9110000000   440,7 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 723 1001 9110060000   440,7 

доплаты к пенсиям муниципальных служащих 723 1001 9110060018 000 440,7 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 723 1001 9110060018 300 440,7 

иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 723 1001 9110060018 312 440,7 

обслуживание государственного и муниципального долга 723 1300     5,0 

обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  723 1301     5,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 1301 9100000000   5,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 1301 9110000000   5,0 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 723 1301 9110060000   5,0 

обслуживание муниципального долга 723 1301 9110060019 000 5,0 

обслуживание государственного (муниципального) долга 723 1301 9110060019 700 5,0 

обслуживание муниципального долга 723 1301 9110060019 730 5,0 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы российской федерации 723 1400     356,9 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 723 1403     356,9 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 1403 9100000000   356,9 



непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 723 1403 9110000000   356,9 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 723 1403 9110060000   356,9 

иные межбюджетные трансферты 723 1403 9110060020 000 356,9 

межбюджетные трансферты 723 1403 9110060020 500 356,9 

иные межбюджетные трансферты 723 1403 9110060020 540 356,9 

 

Приложение № 12 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов" от 31.03.2021 г.  № 43-207/д 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2021 год  

Мамонского муниципального образования 

  (тыс. рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 000 01 02 00 00 10 0000 710 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 6116,1 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -37888,2 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -37888,2 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -37888,2 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -37888,2 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 44004,3 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 44004,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 44004,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 44004,3 

 

Приложение № 14 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов" от 31.03.2021 г.  № 43-207/д 

программа  муниципальных внутренних заимствований мамонского муниципального образования на 2021 год тыс. рублей 

виды долговых обязательств 2021 год 

объем заимствований, всего 0,0 

в том числе:   

1. государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте российской федерации, в том числе: 0,0 

объем привлечения 0,0 

объем погашения 0,0 

2. кредиты кредитных организаций в валюте российской федерации, в том числе: 0,0 

объем привлечения 0,0 

объем погашения 0,0 

3. бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы российской федерации, в том числе:  0,0 

объем привлечения 0,0 

объем погашения 0,0 

 

Объявление об итогах аукционов. 

ОГКУ «Фонд имущества Иркутской области» на основании распоряжения Правительства Иркутской области от 26.12.2020 № 1153-рп «О проведении 

аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков», 31 марта 2021 года проведены аукционы на право заключения договоров 

аренды земельных участков. Итоги аукционов: 

№ 

п/п 
Предмет аукциона 

Начальная 

цена арендной 

платы 

Размер 

арендной 

платы по 

итогам 

аукциона 

Победитель 

аукциона/ 

единственный 

участник аукциона 

1. 

Право аренды земельного участка из земель населенных пунктов площадью  1500 кв.м., 

(кадастровый номер 38:06:130401:1619, адрес: Российская Федерация, Иркутская область, 

Иркутский район, с.п. Мамонское муниципальное образование, д. Малая Еланка, ул. 

Сосновая, 2а). 

68 000 425 000 Качановский А.В. 

2. 

Право аренды земельного участка из земель населенных пунктов площадью  1500 кв.м., 

(кадастровый номер 38:06:130741:141, адрес: Иркутская область, Иркутский район, в 200 м 

к югу от з. Вдовина). 

65 000 499 850 Арутюнян А.С. 

3. 

Право аренды земельного участка из земель населенных пунктов площадью 844 кв.м., 

(кадастровый номер 38:06:130601:1873, адрес: Иркутская область, Иркутский район, с.п. 

Мамонское муниципальное образование, с. Мамоны, мкр. Западный, пер. Зеленый). 

Земельному участку присвоен адрес: Российская Федерация, Иркутский район, с.п. 

Мамонское муниципальное образование, с. Мамоны, мкр. Западный, пер, Зеленый, 2. 

49 000 857 500 Березовский М.А. 

Директор А.Б. Чен-Юн-Тай 

 

Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация 
Мамонского муниципального образования – Администрация 

сельского поселения 
Решение Думы Мамонского муниципального образования 

от 28.03.2007г. №9-41/дсп 
 

Главный редактор Новожилова Н.А. 

Источник финансирования — бюджет Мамонского 
муниципального образования 

Тираж: 4 экземпляра бесплатно 
Отпечатано в администрации Мамонского МО 
Адрес: Иркутская область, Иркутский район, 

с. Мамоны, ул.Садовая, 17 
Печатное издание общедоступного пользования 


